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PROTOKÓŁ Nr 7/2019 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury  

z dnia 13 sierpnia 2019 roku 

 

I. Temat posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie przybyłych i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Działalność klubów sportowych po sezonie 2018/2019, przedłożenie planów i 

zamiarów na sezon 2019/2020. 

3. Stanowisko Komisji dotyczące pisma Pana Wójta z dnia 18 czerwca 2019 roku w 

sprawie kalendarza imprez w gminie w roku 2020. 

4. Sprawy bieżące, w tym przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji 

Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury z dnia 13 czerwca 2019 roku. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

II. Obecni na posiedzeniu: 

1. Dziewięciu członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury - 

zgodnie z listą obecności (trzech nieobecnych członków Komisji usprawiedliwiło swoją 

nieobecność), 

2. Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal, 

3. Prezes Zarządu GTS Bojszowy Adam Honc, 

4. Prezes Zarządu Polonii Międzyrzecze Adrian Deda, 

5. Prezes Zarządu UKS Grom Świerczyniec Janusz Gwóźdź, 

6. Jeden radny niebędący członkiem Komisji Grzegorz Kotas. 

 

III. Przebieg posiedzenia: 

 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 16:20, w sali narad Urzędu Gminy 

Bojszowy od jego otwarcia przez Przewodniczącego Komisji Romana Horst, który 

powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący 

zapoznał członków Komisji z planowanym porządkiem obrad. Dziewięciu obecnych 

członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury jednogłośnie 

zagłosowało za przyjęciem tego porządku obrad. 
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Ad. 2 

Prezes Zarządu GTS Bojszowy Adam Honc omówił działalność klubu sportowego GTS 

Bojszowy po sezonie 2018/2019 oraz założenia na sezon 2019/2020. W ramach GTS 

Bojszowy obecnie prowadzonych jest 9 sekcji sportowych, tj.: 

a) drużyna seniorów w piłce nożnej (która obecnie uczestniczy w rozgrywkach klasy A 

podokręgu Tychy Śląskiego Związku Piłki Nożnej), 

b) drużyna juniorów w piłce nożnej, 

c) drużyna trampkarzy w piłce nożnej, 

d) drużyna młodzików w piłce nożnej, 

e) drużyna orlików w piłce nożnej, 

f) drużyna żaków w piłce nożnej, 

g) drużyna skrzatów w piłce nożnej, 

h) sekcja lekkoatletyki, 

i) sekcja tenisa ziemnego. 

Niezależnie od powyższego w ramach GTS Bojszowy prowadzona była sekcja 

modelarska lecz została ona rozwiązana z uwagi na brak niezbędnego zaplecza oraz 

funduszy.  

 

GTS Bojszowy od dłuższego już czasu boryka się z problemami finansowymi. Roczny 

budżet klubu wynosi ok. 70.000 zł, przy czym same koszty kadry trenerskiej wynoszą 

ok. 60.000 zł. Z tego powodu klubu nie stać na to aby zorganizować transport na mecze 

dla zawodników i muszą oni samodzielnie organizować sobie transport, a nieletnich 

zawodników dowożą na mecze ich rodzice. Obecnie pomieszczenie gospodarcze klubu 

znajduje się w jednym z pomieszczeń wynajętych od Gminnej Biblioteki w Bojszowach 

zlokalizowanych w jej budynku. Prezes klubu oświadczył, że podejmuje starania aby 

pozyskać nowych sponsorów lecz klub ma niewiele do zaoferowania (jedynie 

możliwość umieszczenia reklamy na ogrodzeniu boiska przy ul. Gościnnej w 

Bojszowach, na fanpage klubu na portalu społecznościowym facebook albo na 

koszulkach zawodników). Stąd niewielkie zainteresowanie potencjalnych sponsorów. 

W przyszłym sezonie klub zamierza podjąć starania o awans do wyższej klasy 

rozgrywkowej (tj. klasy okręgowej). 



3 

 

 

Prezes GTS Bojszowy Adam Honc zgłosił Komisji potrzebę naprawy zepsutego zegara 

odliczającego czas podczas meczów oraz remontu szatni dla zawodników. Ponadto 

Prezes klubu poprosił o częstsze wykaszanie przez służby gminne murawy boiska oraz 

całego jego otoczenia, ponieważ wskazuje, że obecnie utrzymaniem boiska, w tym 

nawadnianiem murawy zajmuje się on sam oraz kilka innych osób związanych z 

klubem. W tym miejscu Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal zadeklarował zamiar 

zwiększenia wydatków na utrzymanie wszystkich obiektów sportowych znajdujących 

się na terenie gminy. 

 

Jako drugi głos zabrał Prezes Zarządu Polonii Międzyrzecze Adrian Deda, który omówił 

sytuację klubu po sezonie 2018/2019 oraz zamierzenia na sezon 2019/2020. W ramach 

Polonii Międzyrzecze obecnie prowadzone są dwie sekcje sportowe, tj.: 

a) drużyna seniorów w piłce nożnej (która obecnie uczestniczy w rozgrywkach klasy A 

podokręgu Tychy Śląskiego Związku Piłki Nożnej), 

b) drużyna żaczków w piłce nożnej. 

 

Prezes Zarządu Polonii Międzyrzecze poinformował, że jego klub również boryka się z 

trudnościami finansowymi i fundusze wystarczają zaledwie na wynagrodzenia 

trenerów oraz napoje dla zawodników. Klub zabiega o pozyskanie sponsorów lecz z 

powodów podobnych co GTS Bojszowy jest o to bardzo trudno. 

 

Prezes Zarządu Polonii Międzyrzecze Adrian Deda informuje, że w ubiegłym roku klub 

zorganizował wspólnie ze Szkołą Podstawową w Międzyrzeczu piknik rodzinny na 

boisku klubu, który spotkał się z dużym zainteresowaniem mieszkańców. W bieżącym 

roku na obiekcie tym odbędzie się Święto Gminy (31 sierpnia) oraz Gminnego Święto 

Plonów „Dożynki” 2019 (1 września). Z tej przyczyny zostały wyremontowane 

pomieszczenia klubu w ten sposób, że gmina zakupiła materiały, a członkowie klubu w 

czynie społecznym wykonali niezbędne prace. Całe przedsięwzięcie przebiegło bardzo 

sprawnie, ponieważ udało się je przeprowadzić w 2 tygodnie. 
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W przyszłym sezonie klub zamierza podjąć starania o awans do wyższej klasy 

rozgrywkowej (tj. klasy okręgowej). 

W tym miejscu Prezes Klubu Polonia Międzyrzecze prosi o to aby po Gminnym Święcie 

Plonów „Dożynki” 2019 wykonane na potrzeby tej imprezy oświetlenie na boisko 

pozostało na chociażby na połowie murawy, co umożliwi zawodnikom prowadzenie 

treningów w okresie jesiennym. Wójt Gminny Bojszowy Adam Duczmal oświadczył, że 

umowa zawarta z wykonawcą oświetlenia na potrzeby dożynek nie przewiduje takiego 

rozwiązania. Jednakże w ramach możliwości budżetowych weźmie pod uwagę to 

zapotrzebowanie. 

 

Jako ostatni głos zabrał Prezes Zarządu UKS Grom Świerczyniec Janusz Gwóźdź, który 

omówił sytuację klubu po sezonie 2018/2019 oraz zamierzenia na sezon 2019/2020. 

W ramach UKS Grom Świerczyniec obecnie prowadzone są trzy sekcje sportowe, tj.: 

a) drużyna trampkarzy w piłce nożnej, 

b) drużyna orlików w piłce nożnej, 

c) drużyna żaków w piłce nożnej. 

 

Prezes Klubu UKS Grom Świerczyniec Janusz Gwóźdź złożył w formie pisemnej 

szczegółowe sprawozdanie z działalności klubu, które stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. Sprawozdanie to obejmuje dane finansowe oraz sprawozdanie z 

działalności klubu, w tym dane statystyczne oraz informacje o osiągnięciach. 

 

Obecnie UKS Grom Świerczyniec wspólnie z Gminą Bojszowy współorganizują kilka 

wycieczek w góry, w tym na Czantorię, do Jury Krakowsko-Częstochowskiej, na Babią 

Górę oraz w Pieniny. Imprezy te spotkały się ze sporym zainteresowaniem 

mieszkańców i na dotychczas zorganizowane wycieczki zapisało się po ok. 50 osób. 

 

W przyszłym sezonie UKS Grom Świerczyniec zamierza kontynuować działalność 

sportową z młodzieżą, podjąć starania o awans do wyższych klas rozgrywkowych oraz 

o uzyskanie dofinansowania na działalność ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
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W tym miejscu Prezes Zarządu UKS Grom Świerczyniec Janusz Gwóźdź zgłasza potrzebę 

wysypaniu kilku wywrotek piasku na murawie boiska klubu, najlepiej w okresie 

jesiennym oraz w dalszej perspektywie potrzebę naprawy drenażu. 

Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal zgłosił potrzebę omówienia na odrębnym 

posiedzeniu Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury uchwał Rady 

Gminy regulujących zasady udzielania przez gminę dotacji dla klubów sportowych i 

stypendiów celem ich optymalizacji. 

 

Po wystąpieniu każdego z Prezesów klubów została przeprowadzona dyskusja w 

trakcie której każdy z członków Komisji miał możliwość zadawania im pytań oraz 

uzyskania odpowiedzi. Po wyczerpaniu tego punktu porządku posiedzenia Komisji 

Prezesi klubów opuścili salę narad Urzędu Gminy Bojszowy. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury Roman Horst 

odczytał własne pismo stanowiące odpowiedź na pismo Wójta Gminy Bojszowy Adama 

Duczmal z dnia 13 czerwca 2019 roku skierowane do Komisji, które stanowiło prośbę 

o zgłoszenie propozycji imprez do kalendarza imprez na 2020 rok. Pismo Wójta Gminy 

Bojszowy oraz pismo Przewodniczącego Komisji stanowią załączniki do niniejszego 

protokołu. Z treści pisma Przewodniczącego Komisji wynikają uwagi na temat imprez 

dawniej tradycyjnie organizowanych przez gminę, takich jak bieg „od Jana do Jana” czy 

świąteczny przegląd zespołów kolędowych. Przewodniczący Komisji w swoim piśmie 

pozytywnie ocenia nowsze imprezy jak Świerczyniecki bieg uliczny o puchar Wójta 

gminy, koncert noworoczny Orkiestry Ponticello czy coroczne spotkanie Wójta i 

radnych z seniorami gminy. W konkluzji swojego pisma Przewodniczący Komisji 

postuluje podjęcie starań celem wznowienia tradycyjnych imprez gminnych. 

 

Następnie wywiązała się dyskusja na temat propozycji organizacji imprez gminnych w 

2020 roku. Radny Krzysztof Komandera oświadczył, że chciałby sprostować docierającą 

do niego informację, iż Świerczyniecki bieg uliczny o puchar Wójta gminy zastąpił 

wcześniejszy bieg „od Jana do Jana”. Wskazuje on na to, że oba biegi są niezależne od 

siebie i nie polega na prawdzie stwierdzenie, że powstanie biegu świerczynieckiego 
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było przyczyną ustania biegu „od Jana do Jana”. W tym miejscu radna Urszula Białożyt 

zapytała dlaczego już nie jest organizowany bieg „od Jana do Jana”. Radny Krzysztof 

Komandera oświadczył, że przyczyną był brak osób zainteresowanych jego organizacją 

oraz decyzja władz gminy poprzednich kadencji. 

 

Sekretarz Komisji Tomasz Lejawa zgłosił potrzebę godnego uhonorowania przez gminę 

Powstańców Śląskich, a w szczególności w 2020 roku obchodów 100. rocznicy wybuchu 

II Powstania Śląskiego i w 2021 roku 100. rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego. 

Ponadto Sekretarz Komisji Tomasz Lejawa zwrócił uwagę Komisji na to, że 2 kwietnia 

2021 roku czeka nas 30. rocznica powstania Gminy Bojszowy w jej współczesnym 

znaczeniu i obszarze terytorialnym. Sekretarz Komisji zgłosił także potrzebę częstszej 

organizacji, chociażby na niewielką skalę, imprez plenerowych w Parku Dworskim w 

Bojszowach, aby w pełni wykorzystać potencjał tego miejsca oraz zachęcić 

mieszkańców do spędzania czasu wolnego na świeżym powietrzu i integracji nowych 

mieszkańców ze społecznością gminną. 

 

Na tym wyczerpano ten punkt porządku posiedzenia. 

 

Ad. 4 

Sprawy bieżące, w tym przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji Zdrowia, 

Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury, tj. 13 czerwca 2019 roku. 

 

Z uwagi na to, że w trakcie posiedzenia część członków Komisji musiała wcześniej 

opuścić obrady, a przez to brak było niezbędnego quorum dla poddania pod 

głosowanie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 13 czerwca 2019 roku, 

Przewodniczący Komisji postanowił, że przyjęcie tego protokołu odbędzie się na 

kolejnym posiedzeniu Komisji. 

 

W ramach spraw bieżących radna Urszula Białożyt zgłosiła, że pewien mieszkaniec 

zgłosił do niej nieformalną skargę na Dyrektora Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Bojszowach oraz domaga się interwencji Wójta i Komisji w tej sprawie. Wójt Gminy 

Bojszowy Adam Duczmal oświadczył, że aby przeprowadzić postępowanie wyjaśniające 
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potrzebuje formalną skargę, która będzie szczegółowo opisywała kwestionowane 

działanie lub zaniechanie Dyrektora GZOZ i dopiero wtedy będzie mógł ocenić czy 

doszło do naruszenia przepisów prawa. Równocześnie Wójt oświadczył, iż nie zamierza 

honorować anonimów, tym bardziej, że Kodeks postępowania administracyjnego nie 

przewiduje takiej formy zgłaszania skarg czy wniosków. Na tym wyczerpano porządek 

obrad. 

 

Ad. 5 

Przewodniczący Komisji Roman Horst podziękował radnym i gościom za przybycie oraz 

zakończył posiedzenie Komisji. 

 

Załączniki: 

1) sprawozdanie z działalności UKS Grom Świerczyniec po sezonie 2018/2019, 

2) pismo Wójta Gminy Bojszowy Adama Duczmal z dnia 13 czerwca 2019 roku, 

3) pismo Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury Romana Horst stanowiące 

odpowiedź na pismo Wójta, o którym mowa w pkt 2). 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołował: sekretarz Komisji Tomasz Lejawa 

Bojszowy, dnia 13 sierpnia 2019 roku 

 

   PRZEWODNICZĄCY 

   Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej 

     Oświaty i Kultury 

 

        Roman Horst 


